
 

 

Νικηφόρου Φωκά 130 
Τ.Θ. 119, Τ.Κ. 741 32  
Ρέθυμνο, Κρήτη 
Τηλ. 28310 56627-8 
Fax   28310 25810 
Email: info@ims.forth.gr 

 
w w w . i m s . f o r t h . g r  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

  

    ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 Αρ. πρωτ: 70288/ 19-01-2022 

 
Θέμα:  Προκήρυξη μίας (1) θέσης Mεταδιδάκτορα  στο Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών-ΙΤΕ με την 
χορηγία του Ιδρύματος «Αιγέας» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η Διευθύντρια  του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών  

Έχοντας υπόψη τα παρακάτω: 
1. Τους Νόμους 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 

4386/2016 «Ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες διατάξεις» 
2. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό» για τον έλεγχο των δαπανών βάσει του Προϋπολογισμού του ΙΤΕ. 
3. Το Π.Δ.432/87 «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ». 
4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β’ 1584/31.07.2009) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β’ 

2193/31.12.2010). 
5. Την υπ. αριθμό 4883/2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τον «α) 

διορισμό Ν. Ταβερναράκη στη θέση του 
6. Διευθυντή της Κεντρικής Διεύθυνσης του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), β) Ορισμό αυτού 

ως Προέδρου του Διοικητικού 
7. Συμβουλίου του εν λόγω φορέα» (ΦΕΚ 33/ΥΟΔΔ/25.01.2021). 
8. Την υπ’ αριθμό 102764/22.09.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για α) 

τον διορισμό της Αγγελικής – Χαρίκλειας Χαρλαύτη στη θέση της Διευθύντριας του Ινστιτούτου 
Μεσογειακών Σπουδών του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), β) Ορισμό αυτής ως μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 803/25.9.2021). 

9. Την υπ. αριθ. 116198/26-10-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί 
ανασυγκρότησης του Δ.Σ. ΙΤΕ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 931/29-10-2021). 

10. Την υπ. αριθ. 463/36-6/28.9.2021 απόφαση του ΔΣ/ΙΤΕ για την εξουσιοδότηση των Διευθυντών των 
Ινστιτούτων, για την υπογραφή συμβάσεων προμηθειών και παροχής – λήψης υπηρεσιών σχετικών 
με τα Ινστιτούτα που διευθύνουν. 

11. 11. Την υπ. αριθ. 1189/2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με τίτλο 
«Ορισμός εκπροσώπου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ITE)» (ΦΕΚ 34/ΥΟΔΔ/18.1.2020) 

12. 12. Την γενική πολιτική και τις σχετικές αποφάσεις του ΔΣ του ΙΤΕ 
13. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
14. Την με αριθμό πρακτικού   440/31-6/18.12.2020 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΤΕ. 

 
Αποφασίζει: 

 
Την προκήρυξη μίας (1) θέσης Mεταδιδάκτορα στο Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών-ΙΤΕ με την χορηγία 
του Ιδρύματος «Αιγέας» για 36 μήνες, στο διάστημα 2022-2025.  
 

Η Διευθύντρια 
 
 

Αγγελική Χαρίκλεια Χαρλαύτη 

ΑΔΑ: 6Ι9Ν469ΗΚΥ-Β1Θ



 
 

Πρόσκληση ενδιαφέροντος  για Μεταδιδάκτορα  σε Ναυτιλιακή Ιστορία 

Το Κέντρο Ναυτιλιακής Ιστορίας του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών-ΙΤΕ με την χορηγία του Ιδρύματος 

«Αιγέας» προκηρύσσει θέση μεταδιδάκτορα για 36 μήνες για το διάστημα 2022-2025 

 

 

Οι υποψήφιοι καλούνται να υποβάλουν : 

1. αποδεικτικά σπουδών 

2. αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών  

3. βιογραφικό σημείωμα 

4. ερευνητική πρόταση για εκπόνηση μεταδιδακτορικής μελέτης σε θεματική ναυτιλιακής ιστορίας, 

μεγέθους 3.500 λέξεων.   

 

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να είναι κάτοχοι  πτυχίου Ιστορίας, μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών και 

διδακτορικού από Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα ή αναγνωρισμένα Ιδρύματα της αλλοδαπής  και να 

γνωρίζουν άριστα την αγγλική και τη γαλλική γλώσσα.  

Η μεταδιδακτορική έρευνα θα εκπονηθεί  σε συνεργασία με τα μέλη του Κέντρου Ναυτιλιακής Ιστορίας του 

ΙΜΣ-ΙΤΕ. Το μηναίο κόστος  είναι 1.650 Ευρώ και η  διάρκεια 36 μήνες. 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων είναι έως Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 και ώρα  Ελλάδας 13.00. 

Οι υποψηφιότητες θα πρέπει να υποβληθούν ηλεκτρονικά στη διεύθυνση  apply @ims.forth.gr   (με θέμα  

«μεταδιδακτορική μελέτη σε Ναυτιλιακή Ιστορία»).  Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να απευθύνονται στην κ. Γεωργία Παπαδάκη, τηλ.: (+30) 2831106003 

 

mailto:gaia@ims.forth.gr
ΑΔΑ: 6Ι9Ν469ΗΚΥ-Β1Θ


		2022-01-28T14:00:45+0200
	Athens




